
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Terni - Direzione Attività Finanziarie e Aziende

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

6,459,331.86 12,595,263.44 19,054,595.30

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

11,311,710.145,296,738.28 6,014,971.86

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Mariani Sandro

0.00 0.000.00

11,756,070.14 30,366,305.4418,610,235.30

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Terni - Direzione Attività Finanziarie e Aziende

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00175660554202200001
No Servizi

Servizio di
ricognizione del

patrimonio
immobiliare
costituito da

fabbricati e terreni

Marcucci Grazia 2472200000-7 1ITI222022 1 35,000.00No 0.0030,000.00 65,000.00 0.00

S00175660554202200002
No Servizi

SERVIZI DI
CONNETTIVITA'

Mariani Sandro 2464210000-1 1ITI222022 1 41,416.20Si 0.000.00 41,416.20 0.00

S00175660554202200003
No Servizi

SOSTITUZIONE
CENTRALE

TELEFONICA DI
PALAZZO SPADA

Mariani Sandro 1232551200-2 1ITI222022 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S00175660554202200004
No Servizi

Servizi di pulizia
degli uffici

comunali e dei
mercati coperti

Mariani Sandro 4890910000-9 2ITI222022 1 325,714.62Si
1,738,134.22

0.00
2,063,848.84

0.00

S00175660554202200006
No Servizi

TELEFONIA
MOBILE

Mariani Sandro 2464210000-1 2ITI222022 1 21,000.00No 21,000.000.00 42,000.00 0.00

S00175660554202200007
No Servizi

GESTIONE
INTEGRATA

DELLA
SICUREZZA NEI

LUOGHI DI
LAVORO

NERI PAOLO 3685141000-9 1ITI222022 1 53,500.00No 53,500.0053,500.00 160,500.00 0.00

S00175660554202200008
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

DEL VERDE
PUBBLICO E

DECORO
URBANO

NERI PAOLO 6077310000-6 1ITI222022 1 450,000.00No 450,000.00450,000.00
1,350,000.00

0.00

S00175660554202200009
No Servizi

SERVIZIO DI
VERIFICA E

MANUTENZIONE
PRESIDI

ANTINCENDIO

NERI PAOLO 3650413200-5 1ITI222022 1 58,000.00No 58,000.0058,000.00 174,000.00 0.00

S00175660554202200010
No Servizi

SERVIZIO DI
SUPPORTO ED
ASSISTENZA
TURISTICO
LOGISTICA
NELL'AREA

DELLA CASCATA
DELLE

MARMORE E
COMPRENSORI

O INTEGRATO DI
PREGIO

NERI PAOLO 3675125000-8 1ITI222022 1 595,000.00No 595,000.00595,000.00
1,785,000.00

0.00

S00175660554202200011
No Servizi

Agenda Urbana -
6.3.2 -Piattaforma
Smart mobility –

Sistemi di
Trasporto

Intelligente nel
centro città(ITS)
TELECAMERE

Giammari Walter
371322500-6 1ITI222022 1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S00175660554202200012
No Servizi

Agenda Urbana
Asse 6.3.2 del

POR FESR
2014/2020 Varie

Vie*BOE
BLUETOOTH

Giammari Walter
371322500-6 1ITI222022 F49J19000700001 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

S00175660554202200013
No Servizi

Agenda Urbana
Asse 6.3.2 del

POR FESR
2014/2020 SPIRE

Giammari Walter
371322500-6 1ITI222022

F41B19000490001
1 0.00No 0.0075,500.00 75,500.00 0.00

S00175660554202200014
No Servizi

Agenda Urbana
Asse 6.3.2 del

POR FESR
2014/2020

CENTRALE
OPERATIVA

Giammari Walter
371322500-6 1ITI222022 F49J19000720001 1 0.00No 0.00175,000.00 175,000.00 0.00

S00175660554202200015
No Servizi

Agenda Urbana
Asse 6.3.2 del

POR FESR
2014/2020

INFOPOINT

Giammari Walter
371322500-6 1ITI222022 F49J19000730007 1 0.00No 0.00321,154.00 321,154.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00175660554202200016
No Servizi

Agenda Urbana
Asse 6.3.2 del

POR FESR
2014/2020

PANNELLI A
MESSAGGIO
VARIABILE

Giammari Walter
1234992200-9 1ITI222022 1 0.00No 0.00222,800.00 222,800.00 0.00

S00175660554202200017
No Servizi

Contributo decreto
Ministero delle

Infrastrutture e dei
Trasporti (MIT)

n.171 /2019
Realizzazione di
una Indagine e
revisione del

Trasporto
Pubblico Locale

(TPL) con l’analisi
della linea in ferro
Terni-Piattaforma
Logistica-Narni’

Giammari Walter
371322500-6 1ITI222022 1 0.00No 0.0047,994.91 47,994.91 0.00

S00175660554202200018
No Servizi

Contributo decreto
Ministero delle

Infrastrutture e dei
Trasporti (MIT)

n.171 /2019
Progettazione e

Attuazione di una
campagna di

sensibilizzazione
e promozione per
il coinvolgimento e
informazione della

popolazione sul
PUMS

Giammari Walter
371322500-6 1ITI222022

F42G19000230001
1 0.00No 0.0045,751.78 45,751.78 0.00

S00175660554202200019
No Servizi

Piano Periferie -
Interventov 6b),

Studio di fattibilità
PIT-Bosco-CMM
Annualità avvio

procedura di
affidamento

Meloni Roberto 1271241000-9 1ITI222022
F46H18000170001

3 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00175660554202200020
No Servizi

Piano Periferie -
Interventi 6c),

Marketing
territoriale

Accompagnament
o start up progetto

Annualità avvio
procedura di
affidamento

Barbon Emanuela
1279342000-3 3ITI222022

F49F18000240001
3 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

S00175660554202200021
No Servizi

Piano Periferie -
Intervento 6d),
Nuovi servizi

diversi
dell'innovazione

De Vincenzi
Emanuela

1279420000-4 1ITI222022
F49F18000250001

3 0.00No 0.00137,199.19 137,199.19 0.00

S00175660554202200022
No Servizi

Servizi sussidiari,
complementari,

innovativi e
integrativi di

supporto
all'attività socio

educativa e
didattica dei SEC

MAZZOLI
CORRADO

3080410000-1 1ITI222022 1 500,000.00No 0.00221,000.00 721,000.00 0.00

S00175660554202200023
No Servizi

Servizio di pronto
intervento sociale

Bonini Erminia 2485320000-8 1ITI222022 1 62,140.00No 0.0062,140.00 124,280.00 0.00

S00175660554202200024
No Servizi

Assistenza
scolastica minori

frequentanti
scuole statali

Bonini Erminia 1085320000-8 1ITI222022 1 801,195.28No 0.000.00 801,195.28 0.00

S00175660554202200025
No Servizi

Agenda Urbana -
6.1.1 -Piattaforma

Centrale del
sistema digitale
della Smart City

Lesina Massimo 2472000000-5 1ITI222022
F41F17000000007

1 0.00No 0.00316,843.00 316,843.00 0.00

S00175660554202200026
No Servizi

Agenda Urbana -
6.1.1 - SISTEMA
PER I SERVIZI
DIGITALI PER

FAVORIRE
L'ACCESSIBILITA

' DA PARTE DI
CITTADINI CON

DISABILITA'

Lesina Massimo 6072000000-5 1ITI222022 1 0.00No 0.00134,300.00 134,300.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00175660554202200027
No Servizi

Gestione portale
istituzionale

comune di Terni
Lesina Massimo 6072000000-5 1ITI222022 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S00175660554202200030
No Servizi

GESTIONE
SERVIZI

CIMITERIALI E
ATTIVITA'

CONNESSE

Nannurelli
Federico

6098371110-8 1ITI222022 1 473,055.00No 946,110.00473,055.00
1,892,220.00

0.00

S00175660554202200031
No Servizi

SERVIZIO DI
PRONTO

INTERVENTO E
PICCOLE

MANUTENZIONI
STRADALI E
RELATIVE

PERTINENZE
NELLE S.O.C.

FACENDO
RICORSO A

PROGETTI DI
INSERIMENTO

SOCIALE
SOGGETTI

SVANTAGGIATI

Nannurelli
Federico

6050230000-6 1ITI222022 1 174,791.28No 349,582.56113,595.64 637,969.48 0.00

S00175660554202200032
No Servizi

Gestione Canile
Rifugio di

Monteargento.
Appalto biennale
riservato ai sensi

dell’art. 56 del
D.Lgs. 117 del

3.7.2017 “Codice
del Terzo Settore,

a norma
dell’articolo 1,

comma 2, lettera
b) della Legge 6
giugno 2016, n.

106

Nannurelli
Federico

2498380000-0 1ITI222022 1 130,000.00Si 0.00130,000.00 260,000.00 0.00

S00175660554202200033
No Servizi

GESTIONE
CANILE RIFUGIO

COLLELUNA

Nannurelli
Federico

6098380000-0 1ITI222022 1 242,275.98No 242,275.98242,275.98 726,827.94 0.00

S00175660554202200034
No Servizi

GESTIONE
CANILE

SANITARIO
CONVENZIONAT

O

Nannurelli
Federico

3698380000-0 1ITI222022 1 32,247.75Si 32,247.7532,247.75 96,743.25 0.00

S00175660554202200035
Si Servizi

POR FESR
UMBRIA

2014/2020 ASSE
VI - AGENDA

URBANA,
REALIZZAZIONE
DELLE OPERE

INFRASTRUTTU
RALI PER LA

REALIZZAZIONE
DEL NODO DI

SCAMBIO
MODALE TRA

TRAFFICO
PRIVATO E

PUBBLICO, CON
REALIZZAZIONE

DI SERVIZI E
STRUTTURE

PER LA
MOBILITA'

SOSTENIBILE.

Nannurelli
Federico

1271322000-1 1ITI222022 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S00175660554202200036
No Servizi

DIREZIONE
SANITARIA

CANILE
SANITARIO
COLLELUNA

Nannurelli
Federico

3679625000-1 1ITI222022 1 21,000.00Si 21,000.0021,000.00 63,000.00 0.00

S00175660554202200037
No Servizi

DELEGA DI
FUNZIONE

MANUTENZIONE
CASCATA DELLE

MARMORE ED
AREE DI PREGIO

Nannurelli
Federico

3677310000-6 1ITI222022 1 600,000.00No 600,000.00600,000.00
1,800,000.00

0.00

S00175660554202200038
No Servizi

FORNITURA
ALIMENTARE
PER CANI DEL

CANILE RIFUGIO
DI COLLELUNA

Nannurelli
Federico

3615713000-9 1ITI222022 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S00175660554202200039
Si Servizi

FORNITURA
MEDICINALI

VETERINARIE
FACENDO

RICORSO A A
LOTTI PERIODICI
DA ACQUISIRE
TRAMITE MEPA

Nannurelli
Federico

6033690000-3 1ITI222022 1 45,000.00No 45,000.0045,000.00 135,000.00 0.00

S00175660554202200040
Si Servizi

Contributi ai
comuni per

l’annualità 2022 di
cui all’art. 1,

commi da 51 a 58
della L.

Nannurelli
Federico

1271322000-1 1ITI222022
F41B16000180004

3 0.00Si 0.0084,000.00 84,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

160/2019 s.m.i.,
con le modalità

indicate dal
Decreto Ministero

dell’Interno
Direzione

Centrale per la
Finanza Locale
del 1.2.2022.
Interventi di

riqualificazione e
restyling giardini

pubblici “La
Passeggiata"

Annualità avvio
procedura di
affidamento

S00175660554202200041
Si Servizi

Manutenzione
integrale e global
service impianti

tecnologici

Claudiani
Nazareno

2450700000-2 1ITI222022 1 200,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

S00175660554202200042
No Servizi

ACQUISTO DI
AUTOBUS
ELETTRICI

DESTINATI AL
TRASPORTO

PUBBLICO
LOCALE

Claudiani
Nazareno

4834121100-2 1ITI222022 F40J22000030006 1 500,000.00No
2,855,000.00

500,000.00
3,855,000.00

0.00

S00175660554202200043
No Servizi

ACQUISTO DI
AUTOBUS

ALIMENTATI AD
IDROGENO

DESTINATI AL
TRASPORTO

PUBBLICO
LOCALE

Claudiani
Nazareno

4834121100-2 1ITI222022
F41B22001400006

1 500,000.00No 320,000.00500,000.00
1,320,000.00

0.00

S00175660554202200044
No Servizi

ACQUISTO DI
AUTOBUS A

BASSO IMPATTO
AMBIENTALE
DESTINATI AL
TRASPORTO

PUBBLICO
LOCALE

Claudiani
Nazareno

4834121100-2 1ITI222022 F40J21000020001 1
5,041,395.00

No 0.000.00
5,041,395.00

0.00

S00175660554202200045
No Servizi

Fornitura gas
naturale e

combustibili
riscaldamento

Claudiani
Nazareno

2465200000-5 1ITI222022 1 558,951.00No 0.00521,251.00
1,080,202.00

0.00

S00175660554202200046
Si Servizi

PNRR –
Rigenerazione

Urbana - Servizi
professionali per
“Riqualificazione

ex Chiesa del
Carmine”

Donati Leonardo 12
L001756605542019

00072
71250000-5 1ITI222022 F48I20000030005 2 0.00No 0.00275,000.00 275,000.00 0.00

S00175660554202200047
Si Servizi

L. 145/2018
Contributi Min. Int.

- Servizi
professionali per

“Riduzione rischio
idrogeologico

località Ponte del
Toro”

Donati Leonardo 671250000-5 1ITI222022
F41B22000650001

3 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S00175660554202200048
Si Servizi

L. 145/2018
Contributi Min. Int.

- Servizi
professionali per
esecuzione lavori

“Messa in
sicurezza idraulica

passerella
ciclopedonale Via

del Cassero”

Donati Leonardo 6
L001756605542020

00011
71250000-5 1ITI222022

F47H20001420005
2 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00175660554202200049
No Servizi

Contratto di
SERVIZIO tra

Comune di Terni e
RCS SPORT SPA

per
organizzazione
tappe ciclistiche

gara
internazionale

TIRRENO-
ADRIATICO

Barbon Emanuela
1292622000-7 1ITI222022 F49I22000160002 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S00175660554202200050
No Servizi

Concessione
Stadio Libero

Liberati e
antistadio Giorgio

Taddei

Barbon Emanuela
6092000000-1 1ITI222022 1

1,045,949.04
Si

3,573,659.21
610,136.94

5,229,745.19
0.00

S00175660554202200051
No Servizi

P.N.R.R. -
Missione 5 -

Investimento 1.1. -
sub-investimento
1.1.1. - sostegno

alle capacità

Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 70,500.00No 70,500.0070,500.00 211,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

genitoriali e
prevenzione della

vulnerabilità
famiglie e dei

bambini

S00175660554202200052
No Servizi

P.N.R.R. -
Missione 5 -

Investimento 1.1. -
sub-investimento

1.1.2. - Autonomia
degli anziani non

autosufficienti

Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 820,000.00No 820,000.00820,000.00
2,460,000.00

0.00

S00175660554202200053
No Servizi

P.N.R.R. -
Missione 5 -

Investimento 1.1. -
sub-investimento

1.1.3. -
Rafforzamento dei

servizi sociali
domiciliari per

garantire la
dimissione

anticipata assistita
e prevenire

l'ospedalizzazione

Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 110,000.00No 110,000.00110,000.00 330,000.00 0.00

S00175660554202200054
No Servizi

P.N.R.R. -
Missione 5 -

Investimento 1.1. -
sub-investimento

1.1.4. -
Rafforzamento dei

servizi sociali e
prevenzione del
fenomeno del
burn out tra gli

operatori sociali

Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

S00175660554202200055
No Servizi

P.N.R.R. -
Missione 5 -

Investimento 1.2.
Progetto

individualizzato
abitazione lavoro

Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 238,333.33No 238,333.33238,333.33 714,999.99 0.00

S00175660554202200056
No Servizi

P.N.R.R. -
Missione 5 -

Investimento 1.3 -
Housing

temporaneo e
stazioni di posta
per le persone

senza fissa
dimora -

HOUSING FIRST

Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 236,666.66No 236,666.66236,666.66 709,999.98 0.00

S00175660554202200057
No Servizi

P.N.R.R. -
Missione 5 -

Investimento 1.3 -
Housing

temporaneo e
stazioni di posta
per le persone

senza fissa
dimora -

STAZIONI DI
POSTA

Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 363,333.33No 363,333.33363,333.33
1,089,999.99

0.00

S00175660554202200058
No Servizi

Servizio di
assistenza

domiciliare anziani
Bonini Erminia 2485320000-8 2ITI222022 F45I22000090003 1 90,000.00No 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

S00175660554202200059
No Servizi

Servizio di
contrasto alla

ludopatia
Bonini Erminia 1285320000-8 2ITI222022 1 53,267.00No 0.00114,548.00 167,815.00 0.00

S00175660554202200060
No Servizi

Servizio di
assistenza

domiciliare minori
Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 200,000.00Si 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

S00175660554202200061
No Servizi

Servizio di
assistenza

domiciliare di
piccolo gruppo

rivolto a minori 6-
17 anni con

disabilità

Bonini Erminia 2485320000-8 2ITI222022 1 150,000.00Si 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S00175660554202200062
No Servizi

laboratori inclusivi
per avviamento al

lavoro
Bonini Erminia 1285320000-8 2ITI222022 1 0.00No 0.00206,132.51 206,132.51 0.00

S00175660554202200063
No Servizi

Co-progettazione
piano periferie Bonini Erminia 1285320000-8 2ITI222022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S00175660554202200064
No Servizi

piano periferie 5a)
Paterni Gianluca 3685320000-8 2ITI222022 1 0.00No 0.0031,666.67 31,666.67 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del
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in programmazione di
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(3)
Importo
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CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00175660554202200065
No Servizi

piano periferie 5b)
Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 126,666.67No 253,333.330.00 380,000.00 0.00

S00175660554202200066
No Servizi

piano periferie 5c)
Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 50,666.67No 101,333.330.00 152,000.00 0.00

S00175660554202200067
No Servizi

piano periferie 5d)
Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 221,333.33No 0.00110,667.67 332,001.00 0.00

S00175660554202200068
No Servizi

Attività formative e
laboratoriali piano

periferie
Bonini Erminia 3685320000-8 2ITI222022 1 50,000.00No 100,000.0050,000.00 200,000.00 0.00

S00175660554202200069
No Servizi

SERVIZIO DI
SOMMINITRAZIO

NE LAVORO
TEMPORANEO

Bonini Erminia 1285320000-8 2ITI222022
F31H20000130003

1 266,060.25No 479,168.970.00 745,229.22 0.00

S00175660554202200070
No Servizi

Sistema di
accoglienza e

integrazione SAI
Bonini Erminia 3685311000-2 1ITI222022 1

1,213,442.50
Si

2,426,885.00
0.00

3,640,327.50
0.00

S00175660554202200071
Si Servizi

Prins - progetti
Intervento Sociale Bonini Erminia 1285320000-8 1ITI222022 1 0.00No 0.00197,000.00 197,000.00 0.00

S00175660554202200072
Si Servizi

SVILUPPO DEI
PERCORSI

GEOLOCALIZZA
TI ATTRAVERSO

SISTEMI DI
PROSSIMITÀ -

APP - 3D

Nannurelli
Federico

2472000000-5 1ITI222022
F47B22000040004

3 50,000.00No 50,000.00158,200.00 258,200.00 0.00

S00175660554202200073
No Servizi

SERVIZI DI
INGEGNERIA ED
ARCHITETTURA.
Completamento

del
potenziamento,

messa a norma e
rigenerazione del
Centro Nautico
Paolo d’Aloja a
Piediluco, sede

del Centro
Nazionale di
Preparazione
Olimpica di

Canottaggio.

Nannurelli
Federico

1271340000-3 1ITI222022
J55B22000200006

3 0.00No 0.00358,000.00 358,000.00 0.00

S00175660554202200074
No Servizi

SERVIZI DI
INGEGNERIA ED
ARCHITETTURA.

Recupero
Anfiteatro

Romano di Terni

Nannurelli
Federico

1271340000-3 1ITI222022
F49D22000730007

3 0.00No 0.0089,000.00 89,000.00 0.00

S00175660554202200075
No Servizi

"SERVIZI DI
INGEGNERIA ED
ARCHITETTURA.
ADEGUAMENTO

CANILE DI
MONTEARGENT

O "

Nannurelli
Federico

1271340000-3 1ITI222022
F41B21002140001

3 0.00No 0.0095,450.31 95,450.31 0.00

S00175660554202200076
No Servizi

SERVIZI DI
INGEGNERIA ED
ARCHITETTURA.

Lavori di
consolidamento

delle pendici
rocciose e delle
mura perimetrali

dell’abitato di
Papigno – IV

stralcio

Nannurelli
Federico

1271340000-3 1ITI222022
F47H21007290002

3 0.00No 0.0088,661.34 88,661.34 0.00

S00175660554202200077
No Servizi

SERVIZI DI
INGEGNERIA ED
ARCHITETTURA.
Completamento
Parco Urbano

Bruno Galigani nel
Quartiere di

Cardeto.
Rigenerazione

urbana. 4°
LOTTO.

Nannurelli
Federico

1271340000-3 1ITI222022
F43D21002050001

3 0.00No 0.0064,837.98 64,837.98 0.00

S00175660554202200078
No Servizi

SERVIZI DI
INGEGNERIA ED
ARCHITETTURA.
Intervento Codice

ReNDIS n.
10IR118/G1 (R) -
Piano Nazionale

2015-2020 – CUP
F46J1500043000

2 –
Completamento

mitigazione rischio
idrogeologico in

loc. Cascata
Marmore. III

Nannurelli
Federico

1271340000-3 1ITI222022  F46J1500043000 3 0.00No 0.00190,365.00 190,365.00 0.00
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)
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(12)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Lotto– salto princ.

S00175660554202200081
Si Servizi

SERVIZI DI
INGEGNERIA E

ARCHITETTURA.
Intervento di

adeguamento
funzionale ed

impiantistico del
Teatro Comunlae
Giuseppe Verdi.

1° stralcio

Bongarzone
Matteo

12
L001756605542019

00043
71340000-3 1ITI222022

F42D11001320006
2 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S00175660554202200082
Si Servizi

SERVIZI DI
INGEGNERIA E

ARCHITETTURA.
Intervento di

adeguamento
funzionale ed

impiantistico del
Teatro Comunlae
Giuseppe Verdi.

2° stralcio -
PNRR.

RIGENERAZION
E URBANA

Bongarzone
Matteo

12
L001756605542021

00039
71340000-3 1ITI222022

F43D21002040001
2 450,000.00No 0.00300,000.00 750,000.00 0.00

S00175660554202200083
No Servizi

SERVIZI DI
INGEGNERIA E

ARCHITETTURA.
Manutenzione e

rifunzionalizzazion
e Casa delle

Musiche - PNRR.
RIGENERAZION

E URBANA

VISTA Francesco
Saverio

12
L001756605542021

00033
71340000-3 1ITI222022

F47H21002880001
2 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00175660554202200084
No Servizi

Servizi tecnici
ingegneria,

architettura e
geologici relativi ai

lavori di
adeguamento

sismico scuola Le
Grazie Edifici B e

C

FREDDUZZI
STEFANO

26
L001756605542021

00031
71327000-6 1ITI222022 2 200,000.00No 62,270.92202,290.00 464,560.92 0.00

S00175660554202200085
No Servizi

Servizi tecnici
ingegneria,

architettura relativi
ai lavori di

riqualificazione
Campo Scuola
CASAGRANDE

FREDDUZZI
STEFANO

22
L001756605542021

00037
71250000-5 1ITI222022 2 64,000.00No 40,000.0064,000.00 168,000.00 0.00

S00175660554202200088
No Servizi

POR FESR az.
2.3.1 Servizio per
l'accesso agli atti

degli archivi
digitalizzati delle
pratiche edilizie

Lesina Massimo 1172000000-5 1ITI222022  F41C2200091009 1 115,000.00No 0.00135,000.00 250,000.00 0.00

S00175660554202200089
No Servizi

Servizio
ideazione,
noleggio,

installazione e
realizzazione

addobbi luminosi
del Comune di

Terni

De Vincenzi
Emanuela

479952000-2 1ITI222022 1 0.00Si 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S00175660554202200090
No Servizi

Servizi turistici
digitali web per la
realizzazione del

progetto di
agenda urbana
Vivi Terni, smart

city

De Vincenzi
Emanuela

1072000000-5 1ITI222022 1 0.00No 0.00263,000.00 263,000.00 0.00

S00175660554202200094
No Servizi

Orologi
astronomici con

orari
programmabili per
il pilotaggio dell'

illuminazione
pubblica

Claudiani
Nazareno

265310000-9 1ITI222022 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S00175660554202200095
No Servizi

Servizio uscierato VISTA Francesco
Saverio

3679000000-4 1ITI222022 1 11,618.99No 0.0046,475.97 58,094.96 0.00

S00175660554202200096
No Servizi

Servizio buoni
pasto

VISTA Francesco
Saverio

3630199770-8 1ITI222022 1 90,000.00No 90,000.00164,000.00 344,000.00 0.00

S00175660554202200097
No Servizi

Servizio
piattaforma

concorsi

VISTA Francesco
Saverio

3679610000-3 1ITI222022 1 27,452.00No 0.0080,000.00 107,452.00 0.00

S00175660554202200098
No Servizi

Capodanno in
piazza

De Vincenzi
Emanuela

179952000-2 1ITI222022 1 0.00No 0.0095,000.00 95,000.00 0.00
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CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00175660554202200005
No Servizi

TELEFONIA fissa
adesione

convenzione
Consip

Mariani Sandro 3664210000-1 2ITI222023 1 95,000.00Si 190,000.000.00 285,000.00 0.00

S00175660554202200028
No Servizi

Gestione servizio
postale

Nesta Franca 6064121100-1 1ITI222023 1 103,000.00Si 272,000.000.00 375,000.00 0.00

S00175660554202200029
No Servizi

Gestione
riscossione

coattiva sanzioni
CdS

Schibeci Manuela
2475000000-6 1ITI222023 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S00175660554202200079
Si Servizi

44-Mobilità
sostenibile

mediante acquisto
di mezzi Elettrici

ed Idrogeno

Nannurelli
Federico

2434000000-7 1ITI222023 1 0.00No
1,000,000.00

0.00
1,000,000.00

0.00

S00175660554202200080
Si Servizi

45- Bandi vari di
servizi per: piano
di comunicazione

e gestione
comunicazione

Nannurelli
Federico

3035710000-4 1ITI222023 1 0.00No
1,267,300.00

0.00
1,267,300.00

0.00

S00175660554202200086
Si Servizi

Servizi tecnici
ingegneria,

architettura per
acquisizione CPI
media Alterocca

FREDDUZZI
STEFANO

12
L001756605542019

00023
71250000-5 1ITI222023

F44B13000390004
2 50,000.00No 30,000.000.00 80,000.00 0.00

S00175660554202200087
No Servizi

Servizi tecnici
ingegneria,

architettura relativi
ai lavori di

riqualificazione
Edilizia ex scuola

infanzia Grillo
parlante

Giorgini Piero 22
L001756605542021

00038
71250000-5 1ITI222023

F41B21001600001
2 120,000.00No 80,000.000.00 200,000.00 0.00

S00175660554202200091
No Servizi

"PNRR M1C1
INV. 1.4

""SERVIZI E
CITTADINANZA

DIGITALE"" -
MISURA 1.4.5

""PIATTAFORMA
NOTIFICHE

DIGITALI
COMUNI"

Lesina Massimo 2472000000-5 1ITI222023
F41F22002590006

1 69,000.00No 0.000.00 69,000.00 0.00

S00175660554202200092
No Servizi

"PNRR M 1 C1
ASSE 1

INVESTIMENTO
1.2

ABILITAZIONE
AL CLOUD PER
LE PA LOCALI"

Lesina Massimo 2472000000-5 1ITI222023
F41C22000410006

1 850,092.00No 0.000.00 850,092.00 0.00

S00175660554202200093
No Servizi

PNRR M1C1-
MISURA 1.4.3,

MITD - Adozione
APP IO

Lesina Massimo 2472000000-5 1ITI222023
F41F22001760006

1 54,950.00No 0.000.00 54,950.00 0.00

S00175660554202200099
No Servizi

Pronto intervento
sociale Bonini Erminia 1485320000-8 1ITI222023 1 271,221.42No 45,203.580.00 316,425.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Mariani Sandro

50,660,872.69
(13)

11,756,070.14
(13)

20,294,567.25
(13)

0.00 (13)
18,610,235.30

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Terni - Direzione Attività Finanziarie e Aziende

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Mariani Sandro
(1) breve descrizione dei motivi

Note


